
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI LANUSEI

COPIA

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNO 2014 ALLE SOCIETA' 
SPORTIVE LANUSEINE AI SENSI DELLA L.R. N. 17/99 - INDIRIZZIN.     129

DEL  11/12/2014

L’anno duemilaquattordici, il giorno undici del mese di dicembre alle ore  18:30, nella sede del 
Comune, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PRESENTE ASSENTE

XFERRELI DAVIDE SINDACO  

XFERRAI GABRIELLA VICESINDACO  

XUSAI FULVIO ASSESSORE  

XACAMPORA SALVATORE SERAFINO ASSESSORE  

Totale  4  0

Assume la presidenza Davide Ferreli in qualità di Sindaco.

Partecipa Dott.ssa Maria Antonietta Basolu nella sua qualità di Segretario Comunale .

Il Presidente, constatata la legalità della seduta, invita i partecipanti a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 

• con deliberazione consiliare n. 13 del 13/01/1993 è stato approvato il regolamento 
comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a enti pubblici e soggetti 
privati che, agli artt. 6 e seguenti, prevede che la Giunta comunale stabilisca annualmente i 
termini e le modalità per l’erogazione di contributi; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 10/06/2013 è stata nominata la 
Commissione comunale allo sport, prevista dall’art. 5 della Legge Regionale n. 17/99 che 
ha, tra i suoi compiti, anche quello di esprimersi in merito alle linee di programmazione, al 
fine di conseguire la più ampia diffusione della pratica sportiva; 

• nel bilancio dell’ente esistono apposite poste finanziarie, destinate a sostenere la pratica 
sportiva, attraverso l’erogazione di benefici di diversa natura, anche monetari, agli operatori 
sportivi; 

• si rende indispensabile prevedere una programmazione e ripartizione delle risorse 
disponibili per sostenere l’attività ordinaria delle Società Sportive Lanuseine per l’anno 
2014; 

• l’assegnazione deve aver luogo, in conformità all’art. 6 del citato regolamento comunale per 
l’accesso ai contributi, sulla base di apposito bando pubblico. 

 
PRESO ATTO che la Commissione comunale allo sport si è riunita in seduta del 5/12/2014 
formulando una nuova proposta di criteri per l’erogazione di incentivi alle società sportive, per 
l’attività dell’anno 2014, in conformità a quanto previsto dall’art. 2 del vigente regolamento che 
disciplina il funzionamento della Commissione, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale 5 del 23/01/2001. 
 
ACCERTATA la disponibilità delle risorse finanziarie necessarie nel bilancio in corso 
sull’intervento 1.06.03.10519 capitolo 6334/3, fino alla concorrenza dell’importo di € 19.150,00. 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, stabilendo i seguenti i criteri per la ripartizione delle 
risorse in argomento a favore delle società sportive: 

• quota uguale per tutte le società richiedenti, in misura pari ad € 200,00, con un massimo 
del 5% del bilancio consuntivo presentato per la richiesta di contributi; 

• 30% del residuo fondo previsto in base al numero dei tesserati federali con età inferiore ai 
17 anni, tenendo conto del fatto che, per le società che non svolgono campionati federali, 
tale numero viene computato al 10%. Per gli sport individuali  tale numero viene computato 
al 40%. Dalla quota spettante dovranno essere detratte le seguenti somme: 
a. 3%  qualora il numero degli atleti tesserati minorenni non residente a Lanusei superi la 

quota del 20% del totale; 
b. 5%  qualora il numero degli atleti tesserati minorenni non residente a Lanusei superi la 

quota del 40% del totale; 
c. 30% qualora la società non dimostri di aver proceduto alla partecipazione dei suoi 

tecnici a corsi di aggiornamento riconosciuti per lo sport praticato; 
• 20% del residuo fondo previsto per le spese di gestione e direttamente riferibili all’attività 

sportiva; 
• 50% del residuo fondo ripartito come appresso: 

o per il 25% sulla base dei risultati sportivi delle società partecipanti a campionati 
federali (CONI) del settore giovanile; 

o per il 25% a titolo di premialità per la vittoria delle società partecipanti a campionati 
federali (CONI) di settore senior; 

o per il restante 50% a titolo di premialità per le società che si siano particolarmente 
distinte nell’organizzazione e/o nella collaborazione con il Comune in occasione di 
eventi sportivi con un carattere nazionale o regionale.  



Qualora alla società beneficiaria vengano comminate durante la stagione di riferimento sanzioni o 
dalla federazione competente o dal comune di Lanusei, per comportamenti che in qualche misura 
possano determinare danni all’immagine della comunità lanuseina, il contributo spettante sarà 
decurtato di un ulteriore ammontare pari al 50% delle sanzioni stesse.  
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art.49 del 
D.lgs. 18/08/2000 n.267 e riportato nel testo della presente deliberazione.  
 
VISTI: 

• il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 “T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.”; 
• la L.R. 17/5/1999 n. 17; 
• lo Statuto comunale; 
• il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a 

enti pubblici e soggetti privati. 
 
 
Con voti unanimi, espressi in forma palese. 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 
 
DI STABILIRE, come riportato nella premessa del presente atto, i criteri  per la ripartizione ed 
erogazione dei contributi ordinari destinati allo sviluppo dello sport per l’esercizio 2014, di cui 
all’art. 13 del vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici a enti pubblici e soggetti privati. 
 
DI DARE ATTO che: 

• l’erogazione avrà luogo previo bando da pubblicizzare in modo adeguato, contenente gli 
elementi previsti all’art. 6 e seguenti del regolamento per la concessione dei contributi, più 
volte richiamato; 

• la somma complessiva da ripartire è pari ad € 19.150,00 che trova copertura sull’intervento 
1.06.03.10519 capitolo 6334/3, che porta adeguato stanziamento e disponibilità. 

 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area degli Affari Generali l’adozione dei provvedimenti 
conseguenti, dando atto che la successiva liquidazione dovrà essere preceduta dalle necessarie 
verifiche documentali in ordine alla veridicità delle informazioni comunicate. 
 
DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 



PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' CONTABILE

F.to Sandra Demurtas

IL RESPONSABILE DELL' AREA AFFARI GIURIDICI ED 
ECONOMICI

Data, 11/12/2014

F.to Marco Lai

IL RESPONSABILE DELL' AREA AFFARI GENERALIData, 11/12/2014

 FAVOREVOLE 

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' TECNICA

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

FAVOREVOLE

F.to Dott.ssa Maria Antonietta BasoluF.to Davide Ferreli

IL SEGRETARIO COMUNALEIL PRESIDENTE

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo Comune 
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n. 
267/2000;

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n. 267/2000.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11/12/2014: 

X

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu

IL SEGRETARIO COMUNALE

Lanusei, 23/12/2014

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi  fino al 

07/01/2015, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs 18/08/2000, 

n. 267.

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato Lai Marco

Lanusei, 23/12/2014


